
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  70/24  del  12/02/2024 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI “OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – ADDETTO ALLA 
RISTORAZIONE” (CAT. B3 CCNL FUNZIONI LOCALI) – DI CUI N. 2 
POSTI INTERAMENTE RISERVATI AI VOLONTARI DELLE FORZE 
ARMATE EX ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS N. 66/2010 – DA 
DESTINARE ALLA SEDE DI SIENA (N. 5 UNITÀ) E ALLA SEDE DI 
FIRENZE (N. 3 UNITÀ) – CODICE ARDSUTOSCANA/004/CON. 
AUTORIZZAZIONE ALLO SCORRIMENTO PER RINUNCIA DI 
CANDIDATI VINCITORI. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 8/23 
DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE  
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE  
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale viene conferito al 
sottoscrittO l’incarico di Dirigente ad interim dell’Area Gestione Risorse dal 1 luglio 2023 
al 30 giugno 2026; 

 Vista e richiamata la determinazione dirigenziale n. 630/23 dell’11 ottobre 2023 ad 
oggetto “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 8 posti a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo professionale di “Operatore Tecnico Specializzato – Addetto 
alla Ristorazione” (cat. B3 CCNL Funzioni Locali) – di cui n. 2 posti interamente riservati 
ai volontari delle Forze Armate ex artt. 1014 e 678 del D.Lgs n. 66/2010 – da destinare 
alla sede di Siena (n. 5 unità) e alla sede di Firenze (n. 3 unità) – codice 
ARDSUTOSCANA/004/CON. Approvazione verbali e proclamazione dei vincitori”; 

 
 Vista la determinazione dirigenziale n. 723/23 del 21 novembre 2023 ad oggetto 

“Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 8 posti a tempo pieno e 
indeterminato nel profilo professionale di “Operatore Tecnico Specializzato – Addetto 
alla Ristorazione” (cat. B3 CCNL Funzioni Locali) – di cui n. 2 posti interamente riservati 
ai volontari delle Forze Armate ex artt. 1014 e 678 del D.Lgs n. 66/2010 – da destinare 
alla sede di Siena (n. 5 unità) e alla sede di Firenze (n. 3 unità) – codice 
ARDSUTOSCANA/004/CON. Parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 630/23 
dell’11 ottobre 2023 per incremento posizioni da reclutare per la sede di Firenze e 
autorizzazione all’attingimento dalla graduatoria approvata, previa riformulazione delle 
comunicazioni di avvio del procedimento di assunzione per il 4°, 6°, 7° e 8° classificato 
della graduatoria finale di merito”; 

 
 Vista la determinazione n. 768/23 del 12 dicembre 2023 “Concorso pubblico per esami 

per la copertura di n. 8 posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di 
“Operatore Tecnico Specializzato – Addetto alla Ristorazione” (cat. B3 CCNL Funzioni 
Locali) – di cui n. 2 posti interamente riservati ai volontari delle Forze Armate ex artt. 
1014 e 678 del D.Lgs n. 66/2010 – da destinare alla sede di Siena (n. 5 unità) e alla 
sede di Firenze (n. 3 unità) – codice ARDSUTOSCANA/004/CON. Autorizzazione allo 
scorrimento per rinuncia di un candidato vincitore”;  



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 Richiamato l’art. 9 del bando di concorso pubblicato, nella parte in cui stabilisce che “I 
vincitori sono invitati, nel termine di 7 giorni dal ricevimento della comunicazione, ad 

accettare l'assunzione con contratto a tempo indeterminato”; 
 

 Considerato che i candidati collocati nelle seguenti posizioni: 
o 7a 
o 10a 
o 12a  

della graduatoria finale di merito, formalmente invitati ad accettare la proposta di 
assunzione con note prot.33816/23, 34411/23,– 34409/23, non hanno corrisposto nei 
termini di cui al citato art. 9 del bando di concorso o, quanto alla proposta di cui al prot. 
34409/23 è stata depositata dichiarazione di rinuncia, registrata al prot. 1644/24 
dell’11 gennaio 2024, di talché occorre procedere all’esclusione dei relativi nominativi 
dalla graduatoria finale di merito, per rinuncia; 

 
 Provveduto a notificare l’avvio del procedimento di esclusione dalla graduatoria per 

mancata accettazione della nomina, di cui alle comunicazioni  ns. prot. 2031/24, 
2045/24, 2037/24, tutte del 26 gennaio 2024; 
 

 Considerato che il contenuto del presente atto ha rilievo ratione materiae in relazione 
agli adempimenti di cui all’art. 19 del D.Lgs n. 33/2013 come modificato dal d.lgs 
97/2013, tanto da disporne la trasmissione, per esecuzione, ai Servizi:  Informazione 
Istituzionale-Ufficio Stampa e Privacy, Gestione Atti e Supporto RPCT; 
 
 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di escludere dalla graduatoria finale di merito i candidati collocati alle posizioni: 

 7a 
 10a 
 12a  

per le motivazioni indicate in parte narrativa. 
 

2. Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria – onde soddisfare il fabbisogno di 
personale da reclutare, già autorizzato con le determinazioni n. 630/23 e 723/23 e 
tenuto conto dello scorrimento di graduatoria autorizzato con determinazione 
dirigenziale n. 768/23 del 12 dicembre 2023 – fino alla 16a (sedicesima) posizione 
inclusa. 

 
3. Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa, per esecuzione, ai Servizi:  

Informazione Istituzionale-Ufficio Stampa e Privacy, Gestione Atti e Supporto RPCT per 
le valutazioni e gli adempimenti di loro competenza in ordine alle disposizioni di cui 
all’art. 19 del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 
 
 

                          Il Dirigente ad interim Area Gestione Risorse  
                                                                                     Dott. Enrico Carpitelli   
                                   (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

